

FRANCISCO NUNES LEITÃO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Tomada de Preço		Nº 02/2018							
Data e hora de abertura: 27 de julho de 2018 às 10h:00min.									
Objeto: aquisição de material de expediente, didático, de limpeza e higienização, cozinha, pedagógico e permanente									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE					
				A França do Nascimento		Papeleria Amazônia Eireli - ME		EJ Engenharia LTDA - ME	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
1	Abastecedor para quadro magnético (PRETO,VERMELHO E AZUL)	CX	6	55,00	330,00	24,99	149,94	97,00	582,00
2	Água sanitária caixa com 12 unid 1000ml	CX	3	32,00	96,00	21,99	65,97	22,80	68,40
3	Apontador Simples	Unidade	227	0,35	79,45	0,20	45,40	2,00	454,00
4	Ar condicionado split 24000 btus	Unidade	1	2.999,00	2.999,00	3.390,00	3.390,00	2.880,00	2.880,00
5	Bastão de cola quente fino;	Unidade	30	1,00	30,00	0,59	17,70	1,40	42,00
6	Borracha branca de apagar cx com 40 unid.	CX	10	15,00	150,00	8,99	89,90	25,40	254,00
7	Cabo de áudio para caixa de som	Unidade	2	10,00	20,00	18,50	37,00	12,00	24,00
8	Caderno espiral grande 96 folhas 1 matéria	Unidade	10	9,99	99,90	9,60	96,00	23,75	237,50
9	Caderno pequeno espiral 1 matéria 96 folhas 14X20CM	Unidade	200	5,90	1.180,00	5,80	1.160,00	19,00	3.800,00
10	Cartolina 60x40 cm cores variadas	FLS	151	0,75	113,25	0,89	104,19	1,30	196,30
11	Cartucho de tinta\ HP nº 122 colorido	Unidade	3	79,00	237,00	89,00	267,00	102,00	306,00
12	Cartucho de tinta\ HP nº 122 preto	Unidade	3	60,00	180,00	69,00	207,00	82,80	248,40
13	Clips niquelado 6/0 caixa com 100 unidades	CX	10	3,50	35,00	1,99	19,90	10,20	102,00
14	Cola de branca caixa com 12 unid de 80ml	CX	13	19,00	247,00	1,99	25,87	65,89	856,57
TOTAL					5.796,60		5.655,87		10.051,17
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2018. Publicado no D.O.E. nº 12.317 de 05/06/2018 classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: A França do Nascimento com o valor de R\$ 1.863,67 (mil oitocentos e sessenta e três reais e sessenta e sete centavos). Papeleria Amazônia Eireli - ME com o valor de R\$ 4.914,00 (quatro mil novocentos quatorze reais). EJ Engenharia LTDA - ME com o valor de R\$4.334,48 (quatro mil trezentos e trinta e quatro reais e quarenta e oito centavos)									
PRAZO DE ENTREGA:						CONFERIR EDITAL			
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:						CONFERIR EDITAL			
FORMA DE PAGAMENTO:						CONFERIR EDITAL			

FRANCISCO NUNES LEITÃO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Tomada de Preço N° 02/2018									
Data e hora de abertura: 27 de julho de 2018 às 10h:00min.									
Objeto: aquisição de material de expediente, didático, de limpeza e higienização, cozinha, pedagógico e permanente									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE					
				A França do Nascimento		Papeleria Amazônia Eireli - ME		EJ Engenharia LTDA - ME	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
15	Copo descartável 180 ml	CATELA	10	3,50	35,00	2,49	24,90	R\$ 2,85	28,50
16	Plástico transparente para mesa	METRO	8	17,00	136,00	11,90	95,20	R\$ 12,50	100,00
17	Detergente com 24 unidades de 500ml	CX	3	38,00	114,00	33,90	101,70	R\$ 35,00	105,00
18	Esponja dupla face	Unidade	15	0,75	11,25	0,88	10,20	R\$ 1,20	18,00
19	EVA 49x59 com cores variadas	Unidade	35	2,25	78,75	1,59	55,65	R\$ 2,90	101,50
20	Fita dupla face	Unidade	8	4,99	39,92	5,50	44,00	R\$ 6,10	48,80
21	Fita gomada transparente durex 3m	Unidade	15	1,25	18,75	1,90	28,50	R\$ 5,23	78,45
22	Garrafa para café cap. Para 1 litro	Unidade	1	30,00	30,00	16,99	16,99	R\$ 22,80	22,80
23	Impressora multifuncional Epson ecotank L380 PARA WINDOWS	Unidade	1	1.200,00	1.200,00	1.349,00	1.349,00	R\$ 950,00	950,00
24	Inseticida para insetos	Unidade	2	9,00	18,00	9,99	19,98	R\$ 9,18	18,36
25	Lâmpada fluorescente 34watts	Unidade	15	24,00	360,00	29,99	449,85	19,00	285,00
26	Lápis preto caixa com 144 unidades	CX	4	45,00	180,00	24,99	99,96	155,00	620,00
27	Limpa alumínio em caixa com 24 unidades DE 500ML	CX	2	55,00	110,00	59,90	119,80	85,56	171,12
28	Liquidificador pro 2 em 1 com 4 Velocidad e 800w - prata /preto	Unidade	1	130,00	130,00	269,00	269,00	155,00	155,00
TOTAL					2.461,67		2.684,73		2.702,53
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2018. Publicado no D.O.E. nº 12.317 de 05/06/2018 classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: A França do Nascimento com o valor de R\$ 1.863,67 (mil oitocentos e sessenta e três reais e sessenta e sete centavos). Papeleria Amazônia Eireli - ME com o valor de R\$ 4.914,00 (quatro mil novocentos quatorze reais). EJ Engenharia LTDA - ME com o valor de R\$4.334,48 (quatro mil trezentos e trinta e quatro reais e quarenta e oito centavos)									
PRAZO DE ENTREGA:						CONFERIR EDITAL			
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:						CONFERIR EDITAL			
FORMA DE PAGAMENTO:						CONFERIR EDITAL			

FRANCISCO NUNES LEITÃO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Tomada de Preço		Nº 02/2018							
Data e hora de abertura: 27 de julho de 2018 às 10h:00min.									
Objeto: aquisição de material de expediente, didático, de limpeza e higienização, cozinha, pedagógico e permanente									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE					
				A França do Nascimento		Papeleria Amazônia Eireli - ME		EJ Engenharia LTDA - ME	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
29	Panela de pressão capacidade para 07 litros	Unidade	1	75,00	75,00	89,99	89,99	R\$ 95,00	95,00
30	Pano de chão 100% pac. Com 3 unidades	PCT	3	12,00	36,00	9,99	29,97	R\$ 22,50	67,50
31	Papel A4 caixa com 10 resmas	CX	4	199,00	796,00	179,89	719,56	R\$ 194,35	777,40
32	Papel cartão 49x59cm cores variadas	FLS	30	1,25	37,50	0,65	19,50	R\$ 2,58	77,40
33	Papel cartão com brilho (verm, rosa,laranja,	FLS	28	2,00	56,00	0,95	26,80	R\$ 2,20	61,80
34	Papel higiênico fardo c/ 64 rolos (folhas duplas)	FARDO	3	59,00	177,00	149,00	447,00	R\$ 89,24	267,72
35	Papel madeira	FLS	44	0,95	41,80	0,45	19,80	R\$ 0,95	41,80
36	Papel p/ impressão de fotografia PACOTE c/ 100 FOLHAS	PCT	2	50,00	100,00	69,00	138,00	R\$ 210,00	420,00
37	Percevejo caixa com 100 unidades	CX	5	3,00	15,00	4,60	23,00	R\$ 4,14	20,70
38	Pincel para quadro branco ponta grossa caixa com 12 unidades	CX	6	35,00	210,00	29,99	179,94	R\$ 10,78	64,88
39	Pincel permanente ponta grossa caixa com 12 unidades	CX	1	30,00	30,00	19,99	19,99	58,00	58,00
40	Régua transparente 30 cm	Unidade	200	0,50	100,00	1,49	298,00	1,80	360,00
41	Régua transparente 50 cm	Unidade	12	3,00	36,00	3,60	43,20	2,90	34,80
42	Sabão em pedra de 1x10	CX	1	50,00	50,00	46,00	46,00	68,00	68,00
TOTAL					1.760,30		2.100,55		2.414,60
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2018. Publicado no D.O.E. nº 12.317 de 05/06/2018 classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: A França do Nascimento com o valor de R\$ 1.863,67 (mil oitocentos e sessenta e três reais e sessenta e sete centavos). Papeleria Amazônia Eireli - ME com o valor de R\$ 4.914,00 (quatro mil novecentos quatorze reais). EJ Engenharia LTDA - ME com o valor de R\$4.334,48 (quatro mil trezentos e trinta e quatro reais e quarenta e oito centavos)									
PRAZO DE ENTREGA:					CONFERIR EDITAL				
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:					CONFERIR EDITAL				
FORMA DE PAGAMENTO:					CONFERIR EDITAL				

FRANCISCO NUNES LEITÃO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Tomada de Preço	Nº 02/2018
Data e hora de abertura: 27 de julho de 2018 às 10h:00min.	
Objeto: aquisição de material de expediente, didático, de limpeza e higienização, cozinha, pedagógico e permanente	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE					
				A França do Nascimento		Papeleria Amazônia Eireli - ME		EJ Engenharia LTDA - ME	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
43	Sabão em pó cx com 24 unid 500 m	CX	2	99,00	198,00	78,99	157,98	R\$ 97,50	195,00
44	Saco para lixo 100 litros	PCT	20	2,75	55,00	2,99	59,80	R\$ 4,80	96,00
45	Saco para lixo 50 litros	PCT	24	2,75	66,00	2,99	71,76	R\$ 3,20	76,80
46	Tecido feltro cor verde cítrico	METRO	2	15,00	30,00	29,00	58,00	R\$ 22,00	44,00
47	Tinta epson BK 664 70ml amarelo	Unidade	2	63,00	126,00	49,00	98,00	R\$ 75,50	151,00
48	Tinta epson BK 664 70ml ciano	Unidade	1	63,00	63,00	49,00	49,00	R\$ 75,50	75,50
49	Tinta epson BK 664 70ml magenda	Unidade	1	63,00	63,00	49,00	49,00	R\$ 75,50	75,50
50	Tinta epson BK 664 70ml preto	Unidade	3	63,00	189,00	49,00	147,00	R\$ 75,50	226,50
51	Toner para impressora samsung ML3750ND	Unidade	1	175,00	175,00	249,00	249,00	R\$ 380,00	380,00
52	Torneiras para pia de cozinha	Unidade	2	35,00	70,00	87,00	174,00	R\$ 47,00	94,00
53	Tv 32 polegadas tela plana led	Unidade	1	1.299,00	1.299,00	1.249,00	1.249,00	1.318,00	1.318,00
54	Vassoura de cipó	Unidade	10	13,00	130,00	12,50	125,00	12,00	120,00
55	Kit 60 Bambolês Arco Infantil Plástico 65 cm coloridos	Unidade	1	320,00	320,00	149,00	149,00	360,00	360,00
TOTAL					2.784,00		2.636,54		3.212,30

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2018. Publicado no D.O.E. nº 12.317 de 05/06/2018 classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: A França do Nascimento com o valor de R\$ 1.863,67 (mil oitocentos e sessenta e três reais e sessenta e sete centavos). Papeleria Amazônia Eireli - ME com o valor de R\$ 4.914,00 (quatro mil novecentos quatorze reais). EJ Engenharia LTDA - ME com o valor de R\$4.334,48 (quatro mil trezentos e trinta e quatro reais e quarenta e oito centavos)

PRAZO DE ENTREGA:	CONFERIR EDITAL
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:	CONFERIR EDITAL
FORMA DE PAGAMENTO:	CONFERIR EDITAL